
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 16 października 2012 r. 

Nr posiedzenia: 33 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja prezesa Najwyższej Izby Kontroli na temat wyników kontroli 
„Realizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 
w zakresie tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw”. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Beata Gosiewska, Henryk Górski, Andrzej Grzyb, Piotr 
Gruszczyński, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Jaworski, Marek Konopka, 
Andrzej Kobiak, Wiesław Kilian, Tadeusz Kopeć, Ireneusz Niewiarowski, 
Marian Poślednik, Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 
− zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− podsekretarz stanu Zofia Szalczyk, 
− zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Mieczysław Paradowski, 
− Najwyższa Izba Kontroli: 

− wiceprezes Wojciech Kutyła, 
− dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Wojciech Jadacki, 
− wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Waldemar 

Wojnicz, 
− główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Katarzyna Wysocka, 
− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

− dyrektor Departamentu Działań Inwestycyjnych Grażyna 
Wereszczyńska, 

− Ministerstwo Finansów: 
− główny specjalista w Wydziale Akredytacji i Finansowania Agencji 

Płatniczych w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa 
Wiktor Gacparski, 

− branżowe związki rolnicze: 
− pracownik biura Krajowej Rady Izb Rolniczych Zbysław 

Głaczkowski. 
 

 Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Informację przedstawił wiceprezes Najwyższej Izby Kontroli Wojciech Kutyła. Najwyższa Izba 
Kontroli pozytywnie oceniła przygotowanie oraz skuteczność realizacji działań w zakresie 
tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw (trm), objętych Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007–2013, przez ministra rolnictwa oraz przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, choć tu stwierdzono nieprawidłowości. Najwyższa Izba Kontroli 
zwróciła uwagę na niski poziom zakontraktowania środków na realizację działań w zakresie 
tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw oraz związany z tym niski stopień ich wykorzystania. 
Przyczyną tego stanu było wyznaczenie zbyt późnego terminu przyjmowania wniosków o 
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przyznanie pomocy, spowodowane zbyt późnym wydaniem przez ministra rolnictwa niezbędnych 
przepisów. Izba wskazała też na długotrwałość procesu rozpatrywania wniosków. Bez jego 
usprawnienia istnieje ryzyko niezrealizowania założeń przyjętych w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007–2013.  
W trakcie dyskusji senatorowie zwrócili uwagę, że Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007–2013 został zatwierdzony przez Komisję Europejską 7 września 2007 r., a wnioski 
o przyznanie pomocy zaczęto przyjmować dopiero w maju 2009 r., a więc 20 miesięcy po 
zatwierdzeniu PROW. Główną przyczyną było niewydanie przez ministra rolnictwa 
rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznania oraz wypłaty pomocy 
finansowej w ramach trm. Wskazywano również, że znacznemu wydłużeniu uległ okres między 
złożeniem wniosku a otrzymaniem wsparcia.  
Odpowiadając na pytania, Zofia Szalczyk, podsekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa 
stwierdziła, że wszystkie działania resortu rolnictwa były skierowane na usprawnienie trm 
i stworzenie jak najlepszych warunków dla przyszłych beneficjentów. Przyznała, że w trakcie 
realizacji programu trm popełniono błędy, ale w wielu wypadkach były one spowodowane bardzo 
dużą liczbą beneficjentów oraz niską jakością składanych wniosków, co powodowało wielokrotne 
ich uzupełnianie i wyjaśnianie. Jak podkreśliła wiceminister Zofia Szalczyk, minister rolnictwa 
podjął działania zmierzające do usprawnienia procesu rozpatrywania wniosków, aby 
zagwarantować pełne wykorzystanie środków zaplanowanych na realizację pomocy.  
 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


